
VOLEBNÍ ŘÁD ŠKOLSKÉ RADY 

při základní škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace  

ZŠ a MŠ Malešov, okres Kutná Hora 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, dle § 
167 odst. 2) vydává Městys Malešov, zřizovatel školy tento volební řád. 

Článek 1 

1. Volební řád upravuje volbu třetiny členů školské rady, kterou volí zákonní 
zástupci  nezletilých žáků a třetiny členů školské rady, kterou volí pedagogičtí 
zaměstnanci školy. 

2. Školská rada má 9 členů. Do školské rady mohou být zvoleni pouze ti kandidáti, 
kteří  předem s kandidaturou vyslovili souhlas. 

3. Členové školské rady jsou složeni z následujících zástupců: 
 
třetinu jmenuje zřizovatel 
třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků 
třetinu volí pedagogičtí zaměstnanci školy. 
 

4. Délka volebního období členů školské rady je tři roky. 
5. Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen 

zákonnými zástupci nezletilých žáků anebo zvolen pedagogickými zaměstnanci školy. 

  

Článek 2 

1. Třetina členů školské rady, kterou volí zákonní zástupci nezletilých žáků a třetina členů 
školské rady, kterou volí pedagogičtí pracovníci, se volí tajnou volbou. 

2. Volby členů školské rady řídí nejméně tříčlenná volební komise, kterou jmenuje 
ředitelka školy k přípravě a provedení voleb. Členy volební komise mohou být zákonní 
zástupci nezletilých žáků nebo zaměstnanci školy, kteří jsou podle § 167 školského 
zákona oprávněni volit členy školské rady. 

 
Článek 3 

1. Kandidáti se navrhují a evidují během třídních schůzek. 
2. Volební komise sestaví a zajistí hlasovací lístky a oznámí termín voleb prostřednictvím 

IS Bakaláři. 
3. Volební lístky s obálkou předají třídní učitelky oprávněným voličům prostřednictvím 

nejmladšího dítěte. 
4. Na volebním lístku oprávnění voliči vyberou a označí podtržením 3 kandidáty. 
5. Volební listinu odevzdají v zalepené obálce s razítkem školské rady nejmladší děti 

třídním učitelkám. 
6. Návratnost volebních lístků evidují třídní učitelky podle seznamu oprávněných voličů. 
7. Volební komise zkontroluje platnost volebních lístků a sečte hlasy. 



8. Kandidáti s největším počtem obdržených hlasů se stávají členy školské rady. Při 
rovnosti počtu hlasů se stanoví pořadí losem. 

9. Volby může organizovat volební komise i jiným způsobem, pokud bude zajištěna jejich 
věrohodnost a demokratičnost. 

 

Článek 4 

1. Zápis o výsledku voleb do školské rady předá volební komise ředitelce školy, a ta 
zřizovateli. Výsledky budou zveřejněny na webových stránkách školy a prostřednictvím 
IS Bakaláři. 

2. Ředitelka školy svolává první jednání školské rady. 
3. Školská rada na svém prvním zasedání stanoví svůj jednací řád a zvolí svého předsedu. 

Ke zvolení do funkce je třeba souhlasu nadpoloviční většiny členů školské rady.  
4. Členství ve školské radě je čestné, zaniká uplynutím funkčního období a dalšími 

možnostmi uvedenými v odst. 9 § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školské zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

 

 

V Malešově 1. 4. 2025                                                 

 

 

 

Za zřizovatele školy  
František Bláha 

starosta Městyse Malešov 
 

 

 


